
Anotace 

Předmětem této práce je studium frakcionalismu ve vztahu ke Komunistické straně Vietnamu 

a současným problémům Vietnamského režimu. Práce ukazuje na  příčiny současné krize ve 

Vietnamu a spojuje je s chováním centrálních elit které vykazuje znaky frakcionalismu. 

Analýza současného režimu ve Vietnamu s jeho formálními i neformálními strukturami a 

principy jeho fungování zároveň zasazuje elity do prostředí ve kterém jednají. Tato práce 

kritizuje nesprávné používání frakce jako analytického nástroje pro studium elit ve Vietnamu 

a představuje frakční model Andrew Nathana, který v lehce modifikované podobě aplikuje na 

Vietnam. Za použití mnoha příkladů práce dokládá, že centrální úroveň politiky ve Vietnamu 

vykazuje frakční charakteristiky. Tato zjištění jsou poté spojena s problémem politického 

zablokování (immobilism) a následnou politickou nestabilitou ve Vietnamu, která souvisí 

především s absencí politických iniciativ a potřebných reforem (zejména politické reformy). 

Pozornost je věnována také tématu prohloubení teorie frakcionalismu v nedemokratických 

režimech.  

  

Klíčová slova: Komunistická strana Vietnamu, teorie frakcionalismu, politický systém 

Vietnamu 

 


